
Zápis z valné hromady Mikroregionu Kuřimka 
ze dne 17.5.2012 

 
 
 

Místo konání:  obecní úřad Moravské Knínice, 9.00-10.00 
Přítomni:         viz. prezenční listina  
 
Program: 
 

 
1) Schválení programu 
2) Volba zapisovatele a ověřovatele 
3) Kontrola usnesení 
4) Regiontour 2013, další plánované aktivity 
5) Projekt cyklostezky Kuřim-Veverská Bítýška 
6) Schválení rozpočtu 2012 
7) Místní akční skupina – založení 
8) Vyúčtování činnosti tajemníka mikroregionu 
9) výsledek auditu 2012 
10) Diskuse 
 
 

 
 
1) Schválení programu  
 
Tajemnice přečetla program jednání valné hromady mikroregionu. 
 

Usnesení 2/1 /12: VH MK schvaluje program jednání.         
 
                                                                           Hlasování 5 – 0 – 0 
 

2) Volba zapisovatele a ověřovatele 
 
Zapisovatelem byla navržena J. Švédová, ověřovatelem F. Kšica. 
 

Usnesení 2/2/12: VH MK schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu dle návrhu. 
  
                                                                                                  Hlasování 5 – 0 - 0 

 
 
3) Kontrola usnesení 
 
Přítomným byla předložena usnesení z valných hromad minulých zasedání. 
Usnesení z minulých valných hromad mikroregionu Kuřimka jsou plněny. 
 

Usnesení 2/3/12: VH MK bere na vědomí kontrolu usnesení. 
                                                                          

 
 



 
4) Regiontour 2013, další plánované aktivity 
 
Předseda ing. O. Štarha navrhl přítomným účast na Regiontour 2013 pod hlavičkou 
nově vznikající MAS, spolu s mikroregionem Kahanem. Činností na Regiontour byla 
pověřena tajemnice mikroregionu. Na příští Regiontour je nutné zajistit náplň 
prezentace regionu a jeho specifik. Je nutné proto od starostů předat kontakty 
tajemnici na místní podnikatele, neziskové organizace a další, kteří by se chtěli na 
Regiontour prezentovat. 
- nabídnout případně na pozvánky na např. na slavnosti vína slevu na vstupné či 
konkrétní produkt (např. Wellness či vinotéka)  
- na letáčcích a pasech by vypadala dobře mapa s vyznačenou cestou (případně 
dodělat zvlášť),  
- další žádaný produkt byly pohlednice obcí 
- výborná reklama byla čokoláda Fikar, bylo by dobré spolupráci udržet a zjistit zda 
by bylo i pro Fikar zajímavé účastnit se znovu Regiontour 
- spolupracovat s organizátory akcí v regionu a získat od nich termíny, případně další 
podklady a pravidelně zveřejňovat 
Další aktivitou je „Pochod po trase zrušené železnice Kuřim-Veverská Bítýška“ – 
pochod by byl financován z žádosti na kraj Zdravá města a obce, byl by zaměřen na 
den bez aut, byla by zde kromě atrakcí v jednotlivých obcích (stejně jako minulý rok) 
prezentován elektromobil, elektroskútr, elektrokolo. 
Pochod by se konal v září 2012. 
Další aktivitou je připravovaný Den dětí v golfovém areálu Kaskáda, kde by si děti 
z obcí mikroregionu pod dozorem zkušeného trenéra mohly vyzkoušet tuto 
zajímavou hru. Pro děti by byly nachystány i další atrakce a hry termín červen 2012. 
Na tuto akci byla podána žádost na město Kuřim – zatím neúspěšně. Žádost bude 
znovu podána na radu města Kuřim. 
 

Usnesení 2/4/12: VH MK schvaluje pověření tajemnice organizací Regiontour 2013 
a projednání možnosti společného stánku s mikroregionem Kahan. 
 
                                                                                        Hlasování 5 – 0 - 0  
  

 
5) Projekt cyklostezky Kuřim-Veverská Bítýška 
 
Ing. Kutín předložil panu starostovi Kšicovi návrh nového financování projektu oproti 
původnímu zadání viz. příloha zápisu č.1. VH rozhodla, že ing. Kutín bude znovu 
osloven, je nutné aby podal zdůvodnění navýšení ceny projektu a přehledně srovnal 
toto navýšení s původní nabídkou. Porovnáním projektu pro územní řízení, který je již 
zhotoven a novými požadavky obce Moravské Knínice na II etapu pro stavební 
povolení cyklotrasy, cyklostezky na katastru obce M. Knínice dojde dle názoru VH 
pro projekční práce k zmenšení objemu projekčních prací, mělo by tudíž dojít spíše 
k snížení ceny za tyto práce.  Ing. Kutína osloví tajemnice s žádostí o doplnění nové 
cenové nabídky a bude spolupracovat i s JUDr. Vovesnou, která prověří zda nedojde 
k porušení zákona, jelikož původní cena byla vysoutěžena ve výběrovém řízení. 
 

Usnesení 2/5/12: VH MK bere na vědomí informace o projektu cyklotras. 

 
 



6) Schválení rozpočtu 2012 
 
Zástupci obcí nemají k rozpočtu námitky a rozpočet byl v této podobě schválen. 
 
 

Usnesení 2/6/12: VH MK schvaluje návrh rozpočtu 2012. 
 
  Hlasování 5 – 0 - 0 

7) Místní akční skupina 
 
Mikroregion Kuřimka bude zakládajícím členem a vstoupí do nově založené MAS.  
Mikroregion Kuřimka pověřuje tímto Ing. Oldřicha Štarhu a Ing. Draga Sukalovského, 
aby zastupovali Mikroregion Kuřimka v nově vzniklé MAS. 
 
 

Usnesení 2/7/12: VH MK schvaluje přistoupení k nově vznikající MAS a pověřuje 
Ing. Oldřicha Štarhu a Ing. Draga Sukalovského, aby mikroregion zastupovali v 
orgánech MAS. 
 
                                                                                                  Hlasování 5 – 0 - 0 

 
8) Vyúčtování činnosti tajemníka mikroregionu 
 
VH MK bylo předloženo vyúčtování činnosti tajemníka mikroregionu viz. příloha č. 2. 
 

Usnesení 2/8/12: VH MK  
 
 

9) Výsledek auditu 2012 
 
Audit mikroregionu za rok 2011 byl bez zjištěných chyb a nedostatků. Zpráva z auditu 
spolu s dalšími dokumenty bude zaslány na jednotlivé obce k vyvěšení závěrečného 
účtu. 
 
10) Diskuse 
 

 
.………………………………… 

                                                         Ing. Oldřich Štarha 
                                                                            předseda mikroregionu 

 
Ověřovatel F. Kšica 
 
    
                                                …………………………………. 
                                                              F. Kšica 
 
 
 
Zapsala: Bc. Jana Švédová                         …………………………………. 
                                                      Bc. Jana Švédová 


